
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

 

02.02.2024 г.                           г. Керчь    № 38 
 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году в городе 

Керчи 

 
В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 (зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации 

05.03.2021), приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

13.07.2022 №1106, в городе проведен  муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее ВсОШ) по русскому языку, литературе, истории, обществознанию, 

географии, биологии, экологии, химии, физике, математике, информатике, английскому, 

немецкому и французскому языкам, физической культуре, МХК, ОБЖ, технологии, 

экономике, праву. 

В ВсОШ приняли участие  813 учащихся на муниципальном этапе, из них 259 

стали победителями и призѐрами муниципального этапа.  

Рассмотрев материалы оргкомитета и жюри муниципального этапа ВсОШ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить решения оргкомитета и жюри предметных олимпиад по русскому 

языку, литературе, иностранным языкам, истории, обществознанию, праву, математике, 

физике, химии, биологии, экологии, географии, информатике, физической культуре, МХК, 

ОБЖ, технологии, экономике, праву. 

2. Считать победителями и призѐрами муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и наградить: 

2.1. Русский язык 

Дипломом победителя: 

- Абрамову Полину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Полывян Л.В.; 

Дипломом призёра: 

- Бакаляр Милану, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Подпорина А.В..; 

- Малиновскую Марину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Добровольская Ю.Р.; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Полывян Л.В.; 



- Богдан Софию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Ким А.А.; 

- Богатову Ксению, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия    

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Рогоза Л.С.; 

2.2. Литература 

Дипломом победителя: 

- Колесникову Кристину, учащуюся 7 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Им. Героя Советского Союза Е.И.Дѐминой», учитель Рогоза Л.С.; 

- Кравченко Екатерину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

;Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Харабарь Р.А..; 

- Гульченко Софию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия  № 

1 им. Им. Героя Советского Союза Е.И.Дѐминой», учитель Нургалеева Т.В.;  

- Арутюнян Дарину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Прошакова А.В.; 

- Варданян Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Рогоза Л.С.; 

Дипломом призёра: 

- Ибрагимову Риану, учащуюся 7 класса  ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель  

Морозова Е.С.; 

- Стучилину Веру, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5», 

Лизенкова В.А.; 

- Хруслову Марию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Ткачѐва О.В..; 

- Гижко Ангелину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа    № 12 им. 

Героя Советского Союза Н.А.Беляева», учитель Логацкая В.Ф..; 

- Шевель Илью, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя 

Советского Союза Н.А.Беляева», учитель Логацкая В.Ф..; 

- Шаратову Анастасию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ 

им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Коробкина Л.А.; 

- Крамаренко Юлию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. 

Героя Советского Союза Н.А.Беляева», учитель Дорош А.В..; 

- Мокропуло Тимофея,  учащегося 8 класса  МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Таран И.Н..; 

- Пехтереву Лилию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Добровольская Ю.П..; 

- Попова Ярослава, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Маслова В.В.; 

- Рукавицыну Софию, учащуюся 8 класса ГБОУ РК «КШИФ»; 

- Гантимурова Ратмира, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. 

Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель Солодовникова О.В.; 

- Королѐву Алису, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Тагирова Г.И.; 

- Маслову Маргариту, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Подпорина А.В.; 

- Адживапова Басира, учащегося 10 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Прядун Т.А.; 

- Девда Константина, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Добровольская Ю.Р.; 

- Калиндееву Евгению, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ 

им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Гергела Н.Ю.; 



- Малых Анну, учащуюся 10 класса  «Школа № 26 им. Героя Советского Союза 

Д.Т.Доева», учитель Полывян Л.В.. 

- Михайлова Ивана, учащегося 10 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия  

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Прядун Т.А.; 

- Парфенову Веронику, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Поварова Е.А..; 

- Ревинскую Злату, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Мартюк 

Ю.В.; 

- Адину Елену, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза  им. Д.Т.Доева», учитель Полывян Л.В..; 

- Башмакову Яну, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», учитель 

Лейман Е.Б. 

- Велиляеву Карину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С. Пушкина», учитель Заброда С.В.; 

- Ковалѐву Софию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Гергела Н.Ю.; 

- Синишенко Оксану, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель   

Мартюк Ю.В.; 

 

2.3. История 

Дипломом победителя: 

- Гашевского Данилу, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Олефиренко Е.П.; 

- Лоштуна Даниила, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Олефиренко Е.П.; 

- Иванову Анну, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1    

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Захаров С.И.; 

- Воронцова Никиту, учащегося 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук 

Т.В..; 

- Пышненко Тимофея, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д.Пошивальникова», учитель Шевченко И.В.; 

- Поливанову Марию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Лоштун О.Б.; 

 

Дипломом призёра:  
- Доголева Ярослава, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Олефиренко Е.Н.; 

              - Олифиренко Алексея, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Степанищева И.П..; 

- Красноштана Александра, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Тесленко Н.А.; 

- Печкурову Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Будник А.Н.; 

- Рытову Нину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Колесникова В.И.; 

- Макарова Андрея, учащегося 8 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

2 им. В.Г. Короленко», учитель Варакута В.К..; 

- Гера Дмитрия, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Бекарева Л.И. 

- Азизова Станислава, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Олефиренко Е.П.; 



- Терского Дамира, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Шевченко Т.В..; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

- Беличенко Диану, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

- Биктимерова Надира, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5», 

учитель Пономарѐва А.В.; 

- Иткину Людмилу, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Баранникова В.Н.; 

- Гуртовую Евгению, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С. Пушкина», учитель Бекарева Л.И. 

2.4. География 

Дипломом победителя: 

- Лобанову Любовь, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», учитель 

Николенко Н.В. 

- Лоштуна Даниила, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Завгородняя В.В.; 

Дипломом призёра: 

-  Литвиненко Даниила, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Хуторная Н.Л.; 

-  Печкурову Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ       

им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Кузнецова Е.В.; 

- Гашевского Данилу, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Завгородняя В.В.; 

- Мальченко Анну, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», учитель 

Николенко Н.В. 

- Олифиренко Алексея, учащегося 7 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И.Дѐминой», учитель Германова Ю.В. 

- Шерфединова Талята, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка им. В. 

Дубинина», учитель Никишкина Т.Б.; 

- Пяткину Александру, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17        

им. Героя Советского Союза В. Белик», учитель Стромцова Е.В.; 

- Рытову Инну,  учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Сизова Д.С. 

- Госса Тимура, учащегося 8 класса, МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И.Дѐминой», учитель Веремюк Т.В. 

- Тхор Егора, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

- Сильченкова Матвея,  учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26  

им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 



2.5. Биология 

Дипломом победителя: 

- Печкурову Ксению, учащуюся 7 класса  МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ        

им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Чеботаева И.И..; 

- Лоштуна Даниила, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Шевченко А.В.; 

- Ахромееву Ярославу, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Воронцова Никиту, учащегося 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Шевченко А.В.; 

- Вострикову Любовь, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25» 

Коненко Т.К.; 

Дипломом призёра: 

- Вашурина Владислава, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В. .; 

- Гашевского Данилу учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Абрамова М.В..; 

- Железняка Виктора, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Каракина А.Д.; 

- Пятницкого Владислава, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 

им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова», учитель Иванов Ю.А..; 

- Шаповалову Софию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Белоусова И.П.; 

- Тхор Егора, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Погарская Е.В.; 

- Бондарь Наталию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. 

Героя Советского Союза Н.А. Белякова», учитель Иванов Ю.А..; 

- Бражевского Богдана, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г.Короленко», учитель Колодезная Т.И..; 

- Липовую Полину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Лобову Полину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Коненко Т.К.; 

- Лущик Софию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Огурцова В.А..; 

- Шестопал Дарину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Фоменко Валерию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Барашкова А.В.; 

- Цвелик Полину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя 

Советского Союза Н.А. Белякова», учитель Иванов Ю.А..; 

- Закирова Айше, учащуюся 9 класса  МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 им. 

Героев Эльтигена», учитель Лазейкина З.Н.; 

- Адживапова Басира, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Колодезная Т.И..; 

- Асадову Алину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя 

Советского Союза Н.А. Белякова», учитель Иванов Ю.А..; 

- Меринкову Александру, учащуюся 10 класса, ГБОУ РК «КШИФ» 

- Насонову Анастасию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26   

им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Барашкова А.В.; 



- Чистову Анастасию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26     

им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Барашкова А.В.; 

- Яшонкову Анну, учащуюся10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Чеботаева И.И.; 

- Горбанос Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Зубахину Кристину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Чеботаева И.И.; 

- Шемелину Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа  № 26  им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Барашкова А.В 

2.6. Химия: 

Дипломом победителя: 

- Липовую Полину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Германова Ю.В; 

- Воронцова Никиту, учащегося 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ» учитель 

Абрамова СМ.В..; 

Дипломом призёра: 

- Гайдаржи Наталию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. 

Героя Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Стафикопуло И.Н.; 

- Гончарова Владимира, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 им. 

Героев Эльтигена», учитель Олейник В.Ю..; 

- Горбанос Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Германова Ю.В.; 

 

2.7. Экология 

Дипломом победителя: 

- Лоштуна Даниила, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Шевченко А.В.; 

- Фоменко Валерию, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

- Воронцова Никиту, учащегося 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Шевченко А.В..; 

- Сильченкова Матвея, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

Дипломом призёра:  

           -  Тхора Егора, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

           - Чекменѐва Ивана, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

- Зеленину Варвару, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.; 

- Горбанос Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Михайлов М.В.; 

 



2.8. Физика 

Дипломом призёра: 

- Климошенко Александра, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 

имени Героев Эльтигена», учитель Палеев В.Н. 

- Федиско Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 

им. В.Г. Короленко», учитель Леонова Н.П.; 

- Олейник Ростислава, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 

имени Героев Эльтигена», учитель Палеев В.Н.; 

- Швам Елизавету, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа №4 имени 

А.С.Пушкина», учитель Фесенко Н.В. 

- Литвиненко Даниила, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Леонова Н.П.; 

- Бражевского Богдана, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Леонова Н.П.; 

- Кашина Михаила, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 имени 

Героя Советского Союза Е.М.Рудневой», учитель Тарабрина В.Н.; 

- Герасимова Дмитрия, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Ковалева Л.В.; 

- Алексахина Вячеслава, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Гошовская  И.В.; 

- Старцева Ивана, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 имени 

Героя Советского Союза Н.В.Белякова», учитель Карасева А.Н.; 

 

2.9. Математика 

 

Дипломом победителя: 

- Задираку Матвея, учащегося 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Ильина Г.И; 

- Степанюка Максима, учащегося 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Новикова В.В.; 

- Шапошникова Михаила, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ 

им. Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Крыжова О.Н. 

- Сильченкова Матвея, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Ильина Г.И; 

       Дипломом призёра: 

- Горященко Веронику, учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа №12 им. 

Героя Советского Союза Н.В.Белякова», учитель Скорая И.В. 

- Матышеву Дарью, учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Гиря Ю.Н.; 

- Саламатину Александру, учащуюся 5 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа №12 

им. Героя Советского Союза Н.В.Белякова», учитель Скорая И.В. 

- Задощенко Александру, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Сучкова И.С.; 

- Высочину Зою, учащуюся 6 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя 

Советского Соза Н.В.Белякова», учитель Кобылецкая М.В.; 

- Яблокова Никиту, учащегося 6 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Федиско 

А.А.; 

- Гашевского Данилу, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Арустамян Н.Л.; 



- Печкурову Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Крыжова О.Н.; 

- Веретенникову Маргариту, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа        

№ 25», учитель Рыженко В.В.; 

- Ткаченко Валерия, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Белан 

Н.В.; 

- Бражевского Богдана, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 2 им. В.Г. Короленко», учитель Геворкян А.Д.; 

- Герасимова Дмитрия, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Дорошенко Т.В.; 

- Льяного Александра, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа   № 2», 

учитель Безрукова О.О.; 

2.10. Информатика 

Дипломом победителя: 

- Льяного Александра, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», 

учитель Зозуля Е.В..; 

Дипломом призёра: 

- Герасимова Дмитрия, учащегося 9 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

КручининаЕ.В...; 

- Мартыненко Михаила, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Челепис Т.Н.; 

- Осинцеву Анастасию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Кручинина Е.В.; 

- Сильченкова Матвея, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Магомедова С.Г.;  

- Буряченко Тараса, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель  Минина О.В.; 

 

2.11. Французский язык 

Дипломом победителя: 

- Липовую Полину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 1 

им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Васильева А.С.; 

2.12. Немецкий язык 

Дипломом победителя 

- Ткачука Илью, учащегося 8 класса учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Школа-гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Голобородько 

А.В.; 

Дипломом призёра: 

- Вислоушкину Юлию,  учащуюся 7 класса  МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 

имени Героя Советского Союза И.Е.Петрова», учитель Мусрединова Д.М..; 



2.13. Английский язык 

Дипломом победителя: 

- Гашевского Данилу, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель    

Галут И.И.; 

- Айкину Валентину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка им. В. 

Дубинина», учитель Бельская С.А..; 

- Льяного Александра учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2»», 

учитель Щербак Е.Н..; 

Дипломом призёра: 

- Залинян Давида, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Пашинян 

Ш.А.; 

- Захарченко Алику, учащуюся 8 класса  МБОУ г. Керчи РК «Школа № 13», 

учитель Толмачева Н.И. 

- Гречаную Кристину  учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Кордель М.В.; 

- Забабуро Алису, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель 

Воробей М.И..; 

- Зайтулаева Ридвана, учащегося  8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 

имения героя Советского Союза И.Е.Петрова», учитель Аджимбабетова С.С.; 

- Красноштана Александра, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа     № 

12», учитель Кемулария Е.А.; 

- Липовую Полину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия    № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Гусева Н.А.; 

- Лоштуна Даниила, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Воскресенская Г.В.; 

- Новак Максима, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Меньшакова Е.О..; 

- Фоменко Евгению, учащуюся  8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 имени 

Героя Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Кемулария Е.А.; 

- Асадову Алину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 имени 

Героя Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Кемулария Е.А.; 

- Ахромееву Ярославу, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Минетто Ю.И..; 

- Беличенко Диану, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Клименко Я.Ю   

- Гришанову Юлию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Клименко Я.Ю.; 

- Кучеренко Марию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Клименко Я.Ю..; 

- Тулинову Варвару, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия   

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Паршина О.В..; 

- Сатырова Артура, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Овчаренко И.В..; 

- Сидоренко Елизавету, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Меньшакова Е.О.; 

- Богдан Софию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Чукарина К.А.; 



- Виноградову Софию, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени В. 

Дубинина», учитель Бельская С.А.; 

- Капашкина Максима, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 

имени Героя Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Сидько А.С..; 

- Мазур Еву, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2     им. 

В.Г.Короленко», учитель Калмыкова С.В.; 

- Миркун Полину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия    № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Кошелковская Л.Ю..; 

- Михнюк Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Драган И.В.; 

- Сопак Егора, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. Калинина», учитель 

Сумак Е.В.; 

- Тезерман Олега, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5» учитель 

Роговая Т.А.; 

- Школдину Диану, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Специализированная 

школа № 1 с углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель 

Музыка К.А.; 

2.14. Обществознание: 

Дипломом победителя: 

- Печкурову Ксению, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Будник А.Н.; 

- Лоштуна Даниила, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Дворниченко Н.И.; 

- Керимову Мавиле, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 имения 

героя Советского Союза И.Е.Петрова», учитель Керимова Э.Л..; 

- Ткачука Илью, учащегося 9 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1 им. Героя 

Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Захаров С.И.; 

- Асадову Алину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя 

Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Тесленко Н.А.; 

- Валиляеву Карину, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

А.С.Пушкина», учитель Бекарева Л.И..; 

 

Дипломом призёра 

- Гашевского Данилу, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Соколова Д.В.; 

- Рупатко Максима, учащегося 7 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Соколова Д.В.; 

- Федорова Валерия, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа №5» учитель 

Шаповалова А.А..; 

- Цваха Ивана, учащегося 8 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Дворниченко 

Н.И..; 

- Рытову Нину, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. Героя 

Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Колесникова В.И.; 

- Кара-Иванова Евгения, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им.     

Д.С. Калинина», учитель Незнанова Е.А..; 

- Коваленко Еву, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 

им. В.Г. Короленко», учитель Варакута В.К.; 



- Марьину Яну, учащуюся 8 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1 им. Героя 

Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Захаров С.И.; 

- Шкрабалюк Елизавету, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 

имения героя Советского Союза И.Е.Петрова», учитель Керимова Э.Л..; 

- Щенятскую Елизавету, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Ступникова Е.А..; 

- Васюкову Елизавету, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия 

№ 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Степанищева И.В.; 

- Воронцова Никиту, учащегося 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук 

Т.В.; 

- Беличенко Диану, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

- А.С. Пушкина», учитель Бекарева Л.И.; 

- Любецкую Арину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Шевченко Н.В.; 

- Насонову Анастасию, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.; 

- Пышненко Тимофея, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Шевченко Н.В.; 

- Яценко Софью, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук 

Т.В.; 

- Бойчук Анастасию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1 им. Героя 

Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Захаров С.И.; 

- Гуртовую Евгению, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. 

Решетняк Карину, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Лоштун О.Б.; 

- Семенихину Ксению, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 5», 

учитель Пономарѐвав А.В..; 

2.15. Физическая культура: 

Дипломом победителя: 

- Седзюк Елену, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 им. 

В.Г. Короленко», учитель Бойцова О.В.; 

- Федяшина Илью, учащегося 8 класса класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 

им. Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Яровая С.В. ; 

- Шеставина Дмитрия, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Мазанюк Т.П.; 

- Кидярову Татьяну, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Крупницкая О.И.; 

Дипломом призёра: 

- Борисову Виолетту, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Горюнова Т.И..; 

- Гринюка Александра, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Землянова Н.Н..; 

- Рыхлицкого Тимура, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. 

Героя Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Куценко Е.А.; 

- Торскую Екатерину, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Осадчий С.Н..; 

- Худа Надима, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 22 им. Героев 

Аджимушкайских каменоломен», учитель Брескина Е.А. 



- Веретенникову Маргариту, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 

25», учитель Мазанюк Т.П.; 

- Кукушкина Владимира, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 

им. Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Крупницкая О.И.; 

- Курсеитову Эмилию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 2», 

учитель  Данильченко Л.Ю..; 

- Мироченец Софию, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Яровая С.В..; 

- Агапову Анну, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Фезазиев Р.Х.;  

-  Баталова Илимхана, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им. Д.С. 

Калинина», учитель Осадчий С.Н..; 

- Бойчук Марину, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 2 

им. В.Г. Короленко», учитель Бойцова О.В.; 

- Иванушкина Сергея, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 22 им. 

Героев Аджимушкайских каменоломен», учитель Брескина Е.А; 

- Морозова Елисея, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17 имени 

В.Белик», учитель Мельник Г.Л.; 

- Болотову Алину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 им. 

Героев Эльтигена», учитель Зеленцов Е.В.; 

- Гришанову Екатерину, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 13», 

учитель Янголенко С.И.; 

- Полякова Даниила, учащегося 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Бок Т.А...; 

2.16. Основы безопасности жизнедеятельности: 

Дипломом победителя: 

- Геривенко Татьяну, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка им.    

Д.С. Калинина», учитель Волох А.В..; 

- Житлухина Илью, учащегося 9 класса МБОУ г. Керчи РК  «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Назаров О.Б.. ; 

- Моцера Никиту, учащегося 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Абрамова М.В.; 

- Косолапа Александра, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-

гимназия № 1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Пальчак А.А.; 

Дипломом призёра: 

- Некрахина Даниила, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Назаров О.Б.; 

- Холодкова Ростислава, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 28 им. 

Героев Эльтигена», учитель Зеленцов Е.В.; 

- Черепанову Полину, учащуюся 9 класса  ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель 

Абрамова М.В.; 

- Гвоздицкую Ксению, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка имени 

Д.С.Калинина», учитель Волох А.В.; 

- Мазур Веронику, учащуюся 10 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Ерема Е.Е.; 

-  Щербакову Алину, учащуюся 10класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. 

Героя Советского Союза Д.Т. Доева»,  , учитель Крючкова М.Н.; 

-  



- Жуйкову Ольгу, учащуюся 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 им. Героя 

Советского Союза И.Е. Петрова», учитель Ибрагимов Р.Э.; 

- Колесникова Николая, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 

им. Героя Советского Союза И.Е. Петрова», учитель Ибрагимов Р.Э. 

2.17. Искусство (мировая художественная культура) 

Дипломом победителя: 

- Симонову Дарью, учащуюся 8  класса  МБОУ г. Керчи РК «Школа № 15 им. 

Героя Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель  Мамаева А.В.; 

2.18. Технология 

Дипломом победителя: 

- Мельниченко Софию, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 17 им. 

Веры Белик», учитель Уткина Н.В. 

- Садового Максима, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 4 им. А.С. 

Пушкина», учитель Павловская А.Ю.; 

- Бугаеву Веронику, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12», 

учитель Дикарева О.В.; 

- Ленченкову Дарью, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа-гимназия № 

1 им. Героя Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Островерхова Е.С..; 

Дипломом призёра: 

- Абдуллаеву Татьяну, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. 

Героя Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Дикарева О.В.; 

- Андросюк Дарью, учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель  Проценко М.А.; 

- Матвиенко Льва, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя 

Советского Союза Н.А.Белякова», учитель Бурдеев В.И. 

- Умерову Зеру,  учащуюся 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», учитель 

Горобец А.В.; 

- Якубчик Яна, учащегося 7 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 26 им. Героя 

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Дремин В.И..; 

- Дубину Ксению, учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа – МТЛ им. 

Героя Советского Союза Б.Н. Аршинцева», учитель Моисеенко О.В.; 

- Макарову Марию,  учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель  Проценко М.А.; 

- Рябову Екатерину,  учащуюся 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25», 

учитель Горобец А.В.; 

- Шинкаренко Дмитрия, учащегося 8 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 23 им. 

Героя Советского Союза С.Д. Пошивальникова», учитель Челепис Г.Г.; 

2.19. Право 

Дипломом победителя: 

-  Ткачука Илью, учащегося 8 класса  МБОУ «Школа-гимназия № 1 им. Героя 

Советского Союза Е.И. Деминой», учитель Захаров С.И.; 

 

2.20. Крымскотатарский язык и литература 

 

Дипломом победителя: 

- Керимову Мавиле, учащуюся 9 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 им. Героя 

Советского Союза И.Е. Петрова», учитель Куртаметова Ф.Ш.; 



- Доимова Керима, учащегося 11 класса МБОУ г. Керчи РК «Школа № 10 им. Героя 

Советского Союза И.Е. Петрова», учитель Куртаметова Ф.Ш. 

 4. Внести изменения в состав жюри муниципального этапа ВсОШ, 

утвержденного приказом управления образования от11.10.2023 г. №363 

 4.1. Исключить из состава жюри: 

Аверченко Л.В. учителя истории  МБОУ « Школа №9», 

ФиллиповуА.А. учителя истории  МБОУ « Школа №2», 

Морозову Е.И. учителя истории  МБОУ « Школа №17», 

Фудину Е.Е. учителя технологии МБОУ  «Школа №2», 

Буркальцеву С.А. учителя ОБЖ МБОУ  «Школа №23», 

Минетто Ю,И. учителя английского языка МБОУ « Школа - гимназия № 1».  

 

 4.2. Включить в состав жюри : 

Михайлова М.В. учителя биологии «Школа - гимназия № 1», 

Рева  С.А.. учителя технологии МБОУ  «Школа №10», 

Ерему Е.Е. учителя ОБЖ МБОУ  «Школа №4», 

Пальчак А.А. учителя ОБЖ «Школа - гимназия № 1». 

 

 Руководителям общеобразовательных учреждений:  

 

3.1. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов ВсОШ, обсудить 

результаты участия учащихся на заседаниях школьных предметных методических 

объединений и педагогических советах.  

3.2. Отметить учителей и учащихся, показавших высокую результативность 

участия в муниципальном этапе ВсОШ. 

3. МБУ ДПО «ИМЦ» проанализировать итоги школьного и муниципального этапов 

олимпиад, обсудить результаты на заседаниях городских предметных методических 

объединений. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Димарцо Е.В. 

 

 

 

Начальник                 О.Ю. Адаменко 

 
Рассылка: 

УО – 1 

ИМЦ - 1 

ОУ – 20 

«КУВКИ ЛИ»-1 


